АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2019       № 91

О внесении изменений в приложения №№ 1-3 к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной от 06.06.2018 № 142 «Об утверждении

краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах по ЗАТО г. Островной на 2020 год»

 В соответствии с постановлениями Правительства Мурманской области

от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО «О региональной программе капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Мурманской области» и от 31.03.2014 № 170-ПП «Об установлении размера

предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирном доме, которая может оплачиваться НКО "ФКР МО"

за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя

из минимального размера взноса на капитальный ремонт», протоколом заседания

комиссии по определению необходимости проведения капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской области, от 22.03.2019

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложения №№ 1-3 к постановлению Администрации

ЗАТО г. Островной от 06.06.2018 № 142 «Об утверждении краткосрочного плана

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах по ЗАТО г. Островной на 2020 год», изложив

их в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

И.о. главы администрации                                                                           Е.В. Третьяк

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 01.04.2019 № 91

«Приложение № 1

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 06.06.2018 № 142

Форма 1. Адресный перечень многоквартирных домов

№
п/п

Адрес МКД

С
п

о
со

б
 ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
я

ф
о
н

д
а

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

С
п

о
со

б
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
 М

К
Д

 2

О
б

ъ
ек

ты
 к

у
л
ь
ту

р
н

о
го

 н
ас

л
ед

и
я

3

Год

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в

о
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь
 М

К
Д

,
в
се

го

Площадь

помещений
МКД:

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л
ей

,
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

 М
К

Д

н
а

д
ат

у
 у

тв
ер

ж
д

ен
и

я
 к

р
ат

к
о

ср
о

ч
н

о
го

 п
л
ан

а

Стоимость капитального ремонта

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
.

м
 о

б
щ

ей

п
л
о

щ
ад

и
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д

П
р

ед
ел

ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

ап
и

та
л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
.

м
 о

б
щ

ей

п
л
о

щ
ад

и
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

н

ач
ал

а
в
ы

п
о

л
н

ен
и

я
 р

аб
о

т

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

за

в
ер

ш
ен

и
я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
р
аб

о
т

в
в
о

д
а

в
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

ю

за
в
ер

ш
ен

и
е

п
о
сл

ед
н

ег
о

 к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та

в
се

го
:

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

,

н
ах

о
д

ящ
и

х
ся

 в
 с

о
б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 г
р

аж
д

ан

в
се

го
:

в том числе:

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 ф

ед
ер

ал
ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

4

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 о

б
л
ас

тн
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 с

о
б

ст
в
ен

н
и

к
о
в
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 в

М
К

Д

за
 с

ч
ет

 п
р

и
в
л
еч

ен
н

ы
х
 к

р
ед

и
тн

ы
х

/з
ае

м
н

ы
х

ср
ед

ст
в
 5

к
в
.

м

к
в
.

м

к
в
.

м

ч
ел

.

р
у

б
.

р
у

б
.

р
у

б
.

р
у

б
.

р
у

б
.

р
у

б
.

р
у

б
.

/к
в
.

м

р
у

б
.

/к
в
.

м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21=15/12 22 23 24

ЗАТО

г. Островной

Итого:                 2 970,2  2 677,1 0  134 6 404 732,73 0 0 0 6 404 732,73 0

1
ул. Соловья, д.
12

РО УК  1983  кирпич 5 4 2 970,2 2 677,1 0 134 6 404 732,73 0 0 0 6 404 732,73 0 2 392,41 11 149 2020 2020

1. Указывается способ формирования фонда капитального ремонта: СС-специальный счет, РО-счет регионального оператора.

2. Указывается способ управления МКД: ТСЖ-товарищество собственников жилья, ЖСК -жилищно-строительный кооператив, УК-управляющая организация.

3. МКД, являющиеся объектами культурного наследия, включенными в реестр и выявленными объектами культурного наследия, обозначаются - ОКН.

4. Указывается в случае подачи заявки на предоставление государственной поддержки за счет средств федерального бюджета.

5. Указывается объем привлеченных кредитных/заемных средств.

___________

Приложение № 2

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 06.06.2018 № 142

Форма 2. Планируемые виды работ (услуг) по каждому конкретному многоквартирному дому

№
п\п

Адрес
МКД

Стоимость
капиталь-

ного ремонта

ВСЕГО

Виды работ, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ
Виды работ, установленные нормативным правовым актом

субъекта РФ

ремонт внутридомовых инженерных

систем

р
ем

о
н

т
и

л
и

 з
ам

ен
а

л
и

ф
то

в
о

го
 о

б
о

р
у

д
о
в
ан

и
я,

п
р

и
зн

ан
н

о
го

 н
еп

р
и

го
д

н
ы

м
 д

л
я
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
и

,

р
ем

о
н

т
л
и

ф
то

в
ы

х
 ш

ах
т

р
ем

о
н

т
к
р
ы

ш
и

 р
ем

о
н

т
п

о
д
в
ал

ь
н

ы
х

 п
о

м
ещ

ен
и

й
,
о

тн
о

ся
щ

и
х
ся

 к
 о

б
щ

ем
у

 и
м

у
щ

ес
тв

у
 в

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

р
ем

о
н

т
ф

ас
ад

а

р
ем

о
н

т
ф

у
н

д
ам

ен
та

ст
р
о

и
те

л
ь
н

ы
й

 к
о

н
тр

о
л
ь
*

п
ер

еу
ст

р
о

й
ст

в
о

 н
ев

ен
ти

л
и

р
у

ем
о

й
 к

р
ы

ш
и

н
а

в
ен

ти
л
и

р
у

ем
у

ю
 к

р
ы

ш
у

,
у
ст

р
о

й
ст

в
о

 в
ы

х
о
д

о
в

н
а

к
р
о
в
л
ю

у
те

п
л
ен

и
е

ф
ас

ад
а

эн
ер

ге
ти

ч
ес

к
о

е
о

б
сл

ед
о
в
ан

и
е

о
ц

ен
к
а

те
х

н
и

ч
ес

к
о
го

 с
о

ст
о

ян
и

я
 и

 п
р

о
ек

ти
р
о

в
ан

и
е

к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та

п
р
о

в
ед

ен
и

е
н

ег
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 э
к
сп

ер
ти

зы

п
р
о

ек
тн

о
й

 д
о
к
у

м
ен

та
ц

и
и

В
се

го
,
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

го
р

яч
ег

о
 в

о
д
о

сн
аб

ж
ен

и
я

х
о

л
о

д
н

о
го

 в
о

д
о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о
о

тв
ед

ен
и

я

те
п

л
о

сн
аб

ж
ен

и
я

м
о

д
ер

н
и

за
ц

и
я

 т
еп

л
о
о

б
м

ен
н

и
к
а

эл
ек

тр
о
сн

аб
ж

ен
и

я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

р
у
б

.

р
у
б

.

р
у
б

.

р
у
б

.

р
у
б

.

р
у
б

.

р
у
б

.

р
у
б

.

р
у
б

.

ед
.

р
у
б

.

к
в
.м

.

р
у
б

.

к
в
.м

р
у
б

.

к
в
.м

.

р
у
б

.

к
у
б

.м
.

р
у
б

.

р
у
б

.

к
в
.м

.

р
у
б

.

к
в
.м

.

р
у
б

.

р
у
б

.

р
у
б

.

р
у
б

.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

ЗАТО г. Островной

Итого: 6 404 732,73 0 0 0 0 0 0 0 - - 0  0 0  0 0 2 677,1 6 146 032,64 0  0 92 190,49 0  0 0  0 0 166 509,60 0

1
ул. Соловья,
д. 12

6 404 732,73 0 0 0 0 0 0 0 - - 0 0 0 0 0 2 677,1 6 146 032,64 0 0 92 190,49 0 0 0 0 0 166 509,60 0

* не более 1,5 % от стоимости строительно-монтажных работ.

Приложение № 3

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 06.06.2018 № 142

Форма 3. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

№ п/п Наименование МО

Общая

площадь

МКД,

всего

Количество

жителей,

зарегистрирован-

ных в МКД на дату

утверждения

краткосрочного

плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I квар-

тал

II

квартал

III

квартал

IV

квартал
всего:

I

квартал

II

квартал

III

квартал
IV квартал всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ЗАТО

г. Островной:
2 970,2  134 0  0  0  1 1  0 0 0 6 404 732,73 6 404 732,73

1 ул. Соловья, д. 12 2 970,2 134 0 0 0 1 1 0 0 0 6 404 732,73 6 404 732,73

__________

».